
 

 
 
 
 
 
 
 
 

UFFICIO D'AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE  
DELLA PROVINCIA DI VARESE  

 

DETERMINAZIONE 

Numero  Data 

03 22-01-2021 

  

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DEI SOSTITUTI IN CASO DI ASSENZA 
MOMENTANEA DEL DIRETTORE DELL'UFFICIO D'A.T.O. 

 
IL DIRETTORE DELL’UFFICIO D’AMBITO  

 
RICHIAMATI: 

- il D. Lgs. 3 aprile 2006, n. 152, "Norme in materia ambientale" e s.m.i.; 
- la legge della Regione Lombardia 12 dicembre 2003, n. 26 "Disciplina dei 

servizi locali di interesse economico generale. Norme in materia di 
gestione dei rifiuti, di energia, di utilizzo del sottosuolo e di risorse idriche" 
e s.m.i; 

- l'art. 3 bis del D. L. 13 agosto 2011, n. 138, convertito in legge mediante la 
legge di conversione 14 settembre n. 148, e sue successive modifiche e 
integrazioni; 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 che approva il Testo Unico degli Enti 
Locali e le s.m.i.; 

VISTO lo Statuto dell'Ufficio d'Ambito Territoriale Ottimale 11 - Varese, approvato 
con Delibera PV 12 del 20 febbraio 2015; 

VISTA la delibera P.V. 26 del 20 maggio 2019 avente oggetto: "Nomina del 
direttore dell'Ufficio d'A.T.O. della provincia di Varese"; 

RICHIAMATA la delibera PV 38 del 31 luglio 2019 di approvazione del Regolamento di 
contabilità dell'Ufficio d'A.T.O.; 

RICHIAMATI i seguenti atti di approvazione del bilancio dell'Ufficio d'ATO: 
- Delibera del C.d.A. A.T.O. n. PV 5 del 27 gennaio 2020 relativa 

all'approvazione del bilancio preventivo per il triennio 2020/2022; 
- Delibera del Consiglio Provinciale n. P.V. 27 del 24 settembre 2020; di 

approvazione del bilancio previsionale dell'Ufficio d'A.T.O. per il triennio 
2020/2022; 

 



 

RICHIAMATA la deliberazione del C.d.A. dell'Ufficio d'Ambito n. P.V. 66 del 21 settembre 
2020, avente ad oggetto "Indirizzo del CdA in materia di personale in adempimento alla 
propria precedente deliberazione n. 56 del 2020. 

CONSIDERATO che in relazione alla specificità delle funzioni, alla specialità delle 
competenze, alla necessità operativa immediata connesse alla gestione dell’Ufficio 
d’Ambito occorre individuare un funzionario che garantisca l’espletamento dei compiti di 
coordinamento delle stessa, non espletabili dal Direttore per impedimento o assenza; 

RITENUTO di affidare la sostituzione, in caso di assenza o impedimento del Direttore alla 
dipendente dell'Ufficio d'Ambito ing. Monica Filpa (cat. D1); 

RITENUTO di affidare la sostituzione, in caso di assenza o impedimento dell'ing. Monica 
Filpa al dipendente dell'Ufficio d'Ambito ing. Paolo Porro (cat. D1); 

 
DETERMINA 

 
1. di incaricare la dipendente dell'Ufficio d'Ambito ing. Monica Filpa (Cat. D1) per 

l'anno 2020, alla sostituzione temporanea, in caso di assenza o impedimento, del 
Direttore dell’Ufficio d’Ambito della Provincia di Varese, la responsabilità operativa 
che consiste nell’esercizio dei compiti organizzativi e dispositivi connessi al 
funzionamento ordinario. 

2. di incaricare il dipendente dell'Ufficio d'Ambito ing. Paolo Porro (Cat. D1) per l'anno 
2020, alla sostituzione temporanea, in caso di assenza o impedimento, dell'ing. 
Monica Filpa, la responsabilità operativa che consiste nell’esercizio dei compiti 
organizzativi e dispositivi connessi al funzionamento ordinario. 

 

 

 

IL DIRETTORE 

Dott.ssa Carla Arioli 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento firmato  digitalmente ai sensi del D.Lgs 82 del 2005 e ss.mm.ii 


